[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2014

 № 42                               сл. Красюковская

	«Об утверждении отчёта о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Красюковского сельского поселения Октябрьского района на 2010-2013 гг»  за 2013 год»

Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Красюковского сельского поселения  от 26.09.2011 № 129 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ поселения, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях эффективности реализации долгосрочных целевых программ Красюковского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Красюковского сельского поселения Октябрьского района на 2010-2013 гг.» за 2013 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ответственность за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
ВрИО Главы Красюковского

сельского поселения

Л.Н. Швиденко

Приложение

к Постановлению Главы
Красюковского сельского поселения

от __________. №___
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
«Культура Красюковского сельского поселения на 2010-2013 годы»
по состоянию на «01 » января 2014 года
(представляется ежеквартально, 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом)
	№
п/и
	Наимено​вание меро​приятия
	Категория расходов (капитальные вложения, НИОКР,
	Сроки
выполнения
	Муниципа-

льный заказчик -главный распоряди-
	Источники финансиро​вания
	Уточнен​ный план бюджетных ассигно​ваний
	Фактически
доведено объемов финансиро​вания до
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)
	Причины неиспол​нения
плана бюджет-

	прочие расходы)

	тель средств бюджета

поселения

	на теку​щий год (тыс. рублей)
	получателей средств бюджета поселения за

	ных ассигно​ваний

	отчетный

	период (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по Программе
	всего
	7032,1
	7032,1
	7032,1

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	7032,1
	7032,1
	7032,1

	внебюджет​ные источники

	1

	Мероприя​тие № 1 Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями культуры ЦБП

	Прочие расходы

	1-2-3-4 квартал

	Администрация Краснокутского

 сельского поселения

	всего
	1648,8
	1648,8
	1648,8

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	1648,8
	1648,8
	1648,8

	внебюджет​ные источники

	2

	Мероприя​тие № 2 Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания СДК

	1.2 -3 -4 квартал

	Администрация Краснокутского сельского поселения

	всего
	5383,4

	5383,4
	5383,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	5383,4

	5383,4
	5383,4

	внебюджет​ные источники

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
«Культура Красюковского сельского поселения Октябрьского района на 2010-2013 гг.»
за 2013 год

        1.Общие положения:

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Культура Красюковского сельском поселении Октябрьского района на 2010-2013 гг.» утверждена постановлением Администрации Красюковского сельского поселения от 29.03.2010г. № 63.
Общий  объем  программы в 2013г. составил 7032,1 тыс. руб., из них:

- средства местного бюджета 7032,1 тыс. руб.,

Исполнение программы в целом составило 100%.

        2. Исполнение программных мероприятий:

	- создание условий для выравнивания доступа населения к информационным ресурсам и пользованию услугами библиотеки;

- обеспечение разнообразия и доступности культурных услуг и создания условий для творческой самореализации населения;

- сохранение объектов культурного наследия Красюковского сельского поселения;
- обеспечение сохранения и использования библиотечного фонда;

- обеспечение населения современными библиотечными услугами;

- приобщение к ценностям Российской и Мировой культуры, формирующим устойчивый интерес к чтению;

- создание условий для повышения качества и разнообразия услуг предоставляемых в сфере культуры;

- развитие культурно – досугового учреждения как центра общения;

сохранение объектов культурного наследия (памятников истории) поселения.

          Реализация муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Красюковского сельского поселения Октябрьского района на 2010-2013 гг.»  в 2013г. осуществлялась по следующим направлениям:

1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным учреждением культуры ЦБП:
Бюджетные средства направлялись на выполнение муниципального задания.
Денежные средства были направлены на:

            - Выполнение первоочередных расходов (з / плата) - средства местного бюджета 1575,2 тыс. руб.;
            - Прочие расходы (услуги связи, содержание оргтехники, подписка, канцтовары, журналы, изготовление планов эвакуации) - средства местного бюджета 73,6 тыс. руб.
Плановые показатели составили: всего – 1648,8 тыс. руб.; 1648,8 тыс. руб. средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 1648,8 тыс. руб.; 1648,8 тыс. руб. средства местного бюджета.
Исполнение составило 100% по средствам местного бюджета.
2. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным учреждением культуры СДК Красюковского сельского поселения:
Бюджетные средства направлялись на выполнение муниципального задания.

Денежные средства были направлены на:

         - Выполнение первоочередных расходов (з/плата) - средства бюджета поселения 4319,3 тыс. руб.; 4319,3 тыс. руб. средства местного бюджета,

         - Коммунальные услуги, услуги связи – 234,2 тыс. руб.,
         - Прочие расходы (содержание оргтехники, канцтовары, изготовление планов эвакуации, приобретение угля, пени. Штрафы, дератизация помещений, приобретение орг.техники)   - средства местного бюджета 829,9 тыс. руб.,
Плановые показатели составили: всего – 5383,4 тыс. руб.; 5383,4 тыс. руб. средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 5383,4 тыс. руб.; 5383,4 тыс. руб. средства местного бюджета.
Исполнение составило 100% .
PAGE